Câmara íHumctpal òt festaud
KIPALDE CASCAVEL ESTADO DO PAR^ftWftWW^^Í i»H«

__ ^ GÜgü Buèno
Kleiãe s:Mayer ^ w^-V*******

ütotors do Pla..ário e Apoiüas Sessões "~

INDICAÇÃO N° 0^3 DE 2013
(Autor: Vereador João Paulo/PSD)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

Sugere ao Poder Executivo Ampliação do CMEL

Em conformidade, com o amparo no art. 116 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cascavel, o Vereador João Paulo (PSD), solicita após a leitura em
Plenário Legislativo, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando ao mesmo, ampliação no
CMEI Infância Feliz, localizado no bairro Jardim Presidente.

Aguardamos posição e antecipamos agradecimento.

É o que Indica Sala das Sessões,
Cascavel, 18 de Fevereiro de 2013.

João Pafúro de Lima

Vereador/Líder PSD

Justificativa

Foi enviado o oficio n° 001/2013, ao nosso gabinete, pela Associação de Pais e Servidores
Infância Feliz APPS, localizado no bairro Jardim Presidente, o qual solicitou a uma ampliação de
suas estruturas.

Com isto ao constatar necessidade deste CMEI, em ampliar seu espaço físico, tanto para
construir salas para individualizar o refeitório, a biblioteca e a sala de professores, quanto para a
aquisição de uma quadra de esporte, ou seja, um espaço cercado e adequado para realizarem
atividades motoras e livres atendendo os alunos em todos os seus aspectos.

O espaço ao lado será ideal para atender estas necessidades, haja vista que o CMEI está
localizado em um local de área verde e, conforme orientações, não há possibilidades de
ampliação para os fundos.

Continua.
Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Municipal bt fescauel
ESTADO DO PARANÁ

O custo para a construção é elevado e a referida instituição não possui condições de sozinha
realiza-la.

Pelos motivos ora expostos, principalmente em razão de ser um problema para a comunidade,
esperamos contar com o apoio do Executivo.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br